
1/6 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.:  500022222/0800 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 
a 
 
1.2. Prodávající:       

Sídlo:        
Zastoupený:         
bank. spojení:       
č. ú.:        

 IČO:        
 DIČ:        
zapsaný v OR u      , oddíl      , spisová značka      , vložka       
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají smlouvu v následujícím znění: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu licence software a služby 
netrvalého charakteru, tzv. subskripce, v rámci programu Academic License Agreement (dále 
jen „ALA“) od společnosti MicroFocus Ireland Software Limited, Attn. Tax Department, Corrig 
Court, Corrig Road, Sandyford Business Park, Dublin 18, Ireland (dále též jen „MicroFocus“) 
po dobu tří let ve třech dodávkách vždy s platností licencí na jeden rok. 
 

2.2. Dodávky licencí a služeb dle předmětu smlouvy mohou být realizovány pouze na základě 
uzavřené aktivní smlouvy Academic License Agreement (dále jen „smlouva ALA“) mezi 
kupujícím a poskytovatelem licencí.   
 

2.3. Používání licencí software MicroFocus se řídí smlouvou ALA, která je nedílnou součástí této 
smlouvy jakožto její příloha č. 2.  
 



2/6 

 
2.4. Prodávající se zavazuje dodat licence software, které jsou předmětem této smlouvy 

v množství, dodacích lhůtách a za dalších podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

2.5. Kupující se zavazuje převzít licence software a zaplatit sjednanou cenu podle podmínek 
sjednaných v této smlouvě. 
 

2.6. Předmětem této smlouvy jsou následující licence software a služby – subskripce v rámci 
programu Academic License Agreement od MicroFocus: 

 

Položka Počet 
stanic 

Identity Manager Standard Edition Identity Manager Standard Edition per 
Workstation Academic Sub SW E-LTU 
číslo Academic License Agreement: SB-AA144 
sériové číslo: 8017120 

3500 ks 

Identity Manager Advanced Edition Identity Manager Integration Module for 
Scripting per Workstation Academic Sub SW E-LTU 
číslo Academic License Agreement: SB-AA130 
sériové číslo: 8017119 

3500 ks 

Identity Manager Advanced Edition Identity Manager Integration Module for 
SharePoint and Office 365 per Workstation Academic Sub SW E-LTU 
číslo Academic License Agreement: SB-AA134 
sériové číslo: 8017121 

3500 ks 

Identity Manager Advanced Edition 03 - Identity Manager Integration Module for 
Database per Workstation Academic Sub SW E-LTU 
číslo Academic License Agreement: SB-AA074 
sériové číslo: 8017122  

3500 ks 

 
III. 

Způsob, termín a místo poskytování licencí 
 
3.1. Dodávky licencí budou realizovány na základě aktivní smlouvy ALA, která byla oboustranně 

podepsána kupujícím a výrobcem licencí. 
 

3.2. Prodávající zavazuje dodávat licence software elektronicky odpovědné osobě kupujícímu: Jan 
Bureš, na e-mailovou adresu: buresj@rektorat.czu.cz  
 

3.3. Licence software MicroFocus budou dodány kupujícímu ve třech dodávkách: 
 
1. dodávka licencí software v rozsahu čl. 2.6. této smlouvy do 10 dní ode dne podpisu této 
smlouvy. 
2. dodávka licencí software v rozsahu čl. 2.6. této smlouvy do 30. března 2023. 
3. dodávka licencí software v rozsahu čl. 2.6. této smlouvy do 30. března 2024. 

 
3.4. Smlouva se uzavírá na období 3 let se třemi dodávkami licencí netrvalého charakteru, tzv. 

Subskripcí MicroFocus dle čl. 2.6 této smlouvy a v rozsahu dle čl. II. této smlouvy. 
 



3/6 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že za předmět smlouvy uvedený v čl. II. bude platit kupující 

prodávajícímu každý rok částku uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

4.2. Daň z přidané hodnoty bude stanovena a odvedena v souladu s právními předpisy platnými a 
účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

4.3. Rozpis celkové ceny a jednotlivých položek předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 1 
smlouvy. 
 

4.4. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. 
Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 
převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. 
 

4.5. Cena bude uhrazena v CZK, přičemž je stanovena na základě aktuálního devizového kurzu 
USD. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně kurzovního poměru obou měn, musí být určený 
peněžní závazek zaplacen tak, aby částka v zajišťující měně (USD) zůstala nezměněná. Při tom 
je rozhodný devizový kurz vyhlášený ČNB v době podání nabídky prodávajícím v zadávacím 
řízení k veřejné zakázce, jež vedlo k uzavření této smlouvy, a v den vystavení faktury podle 
odst. 4.6. tohoto článku.  
 

4.6. Cena za poskytování předmětu smlouvy bude uhrazena na základě faktury – daňového 
dokladu. Faktura bude vystavena v den dodání elektronických licencí software za každou ze 
tří dodávek licencí software s platností vždy na jeden rok.   
 

4.7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 
 

4.8. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu je 
prodávající povinen doručit elektronicky prostřednictvím následující e-mailové adresy: 
faktury_oikt@czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že kupujícímu 
nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

 
4.9. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu prodávajícího. 
 

4.10. Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud 
prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede kupující úhradu na 
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou. 
Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu. 
 

mailto:faktury_oikt@czu.cz


4/6 

V. 
Práva a povinnosti stran 

 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré zboží 
dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky 
dle této smlouvy. 

 
5.2. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 

přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím. 
  

5.3. Prodávající je povinen kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží 
a provést zaškolení obsluhy. Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů platných v ČR, 
pokud nebude dohodnuto jinak.  
 

5.4. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění  
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

 
5.5. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 
 

VI.  
Sankční ujednání 

 
6.1. V případě nedodržení termínu dodání je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy vč. DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 
 

6.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH dle příslušné faktury za 
každý byť započatý den prodlení. 
 

6.3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající bude v prodlení 
s dodávkou předmětu plnění po dobu delší než třicet dní. 
 

6.4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dní. 

 
6.5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 

plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 
 

6.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, a smluvní pokuty. 
 

VII. 
Záruka za jakost, podmínky hlášení vad spojených s dodávkami licencí software 

 
7.1. Záruční podmínky dodávaných produktů se řídí smlouvou ALA uvedenou v čl. 2.3. této 

smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem dodání licencí kupujícímu způsobem popsaným v 
čl. 3.2 této smlouvy. 
 

7.2. Kupující je povinen písemně ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně. Odstranění 
záručních vad provede prodávající bezplatně ve lhůtě maximálně 5 pracovních dní počínaje 
dnem následujícím po písemném ohlášení vady, případně prodávající dohodne s kupujícím 



5/6 

jinou dobu odstranění reklamované vady. V případě nedodržení těchto termínů je kupující 
dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího,  
a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 
 

7.3. V případě odstranění vady v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady 
kupujícím po její odstranění prodávajícím.  

 
7.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Vada musí být 
nahlášena kupujícím písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, a to e-mailem. 
Kontaktní údaje prodávajícího pro hlášení vad jsou: 

 
- e-mail (bude doplněno dle krycího listu):  

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
8.1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

8.2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů uvedených v 
záhlaví smlouvy. 
 

8.3. Prodávající garantuje, že poskytnutím licenčních práv k software neporušuje práva třetích 
stran ani zákon o právu autorském. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
 

9.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními 
stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této 
smlouvy. 
  

9.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tzn. na dobu tří let ode dne doručení první dodávky 
licencí software. 
 

9.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 
jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se se 
svým nárokem k příslušnému soudu. 
 

9.5. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 
 

9.6. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 



6/6 

 
9.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 
Příloha č. 2 – Smlouva ALA 
 

9.8. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž 
souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jakož i s uveřejněním smlouvy podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

9.9.       Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona 
 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
Česká zemědělská univerzita v Praze         
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   ……………………………………………………………    
Ing. Jakub Kleindienst           
kvestor                   

 


